
Администрация Сямженского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  14.05.2014   №   207 
                    с.Сямжа 
 
 

О проведении Дня с. Сямжа 
и Бельтяевской ярмарки  
 
 

В целях поддержки местных производителей, дальнейшего развития ма-
лого предпринимательства, содействия занятости населения, развития личных 
подсобных хозяйств, сохранения традиционных ремесел и промыслов, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести 16  августа 2014 года  День села Сямжа и Бельтяевскую яр-
марку. 

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке праздника в следующем 
составе: 

Фролов А.Б. - глава района, председатель оргкомитета; 
Семенков В.Н. - первый заместитель главы администрации района, за-

меститель председателя оргкомитета; 
Белоглазова В.В. - заместитель главы администрации района, заместитель 

председателя оргкомитета; 
Поляшова Т.В. – ведущий специалист отдела архива и делопроизводства 

администрации района, секретарь оргкомитета. 
Члены оргкомитета: 
Малышев Н.В. - глава сельского поселения Сямженское (по согласова-

нию); 
Рахманова Л.Е. - начальник Управления финансов, заместитель главы ад-

министрации района; 
Зайкина В.И. - управляющий делами администрации района; 
Загоскина Л.К. - заведующий отделом организационной и кадровой рабо-

ты администрации района; 
Клопова М.А. - заведующий отделом экономики и муниципальных зака-

зов администрации района;  
Курочкина И.М. - начальник Управления образования района.  
Ревелева Л.А. - начальник Управления социальной защиты населения 

района; 
Рюмина О.А. - заведующий отделом  строительства, ЖКХ и архитектуры 

администрации района; 



Кротова Т.Н.- заведующий отделом природных ресурсов и охраны окру-
жающей среды администрации района;  

Журавлева О.И. – заведующий отделом сельского хозяйства администра-
ции района,  

Бусарева С.А. - главный специалист отдела  строительства, ЖКХ и архи-
тектуры администрации района; 

Чикшин П.А. - заведующий отделом культуры, спорта и молодежной по-
литики администрации района; 

Арсентьев Д.Г. – начальник отделения полиции (по оперативному обслу-
живанию территории Сямженского муниципального района) МО МВД России 
«Верховажский» (по согласованию); 

Смоляков А.Н. – главный редактор-директор АНО «Редакция газеты 
«Восход» (по согласованию); 

Загоскин С.А.- председатель Совета предпринимателей района (по согла-
сованию) 

 
3. Оргкомитету разработать и утвердить  План мероприятий по подготов-

ке и проведению Дня села Сямжа и Бельтяевской ярмарки. 
4. Рекомендовать главам сельских поселений провести организационную 

работу по активному участию предприятий, организаций и населения в Бельтя-
евской ярмарке.   

5. Управлению финансов района (Л.Е. Рахманова) обеспечить своевре-
менное финансирование мероприятий по подготовке и проведению Бельтяев-
ской ярмарки, согласно утвержденных смет и предусмотренных финансовых 
средств в бюджете района на 2014 год. 

6. Отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации рай-
она (П.А.Чикшин) провести культурно-массовые мероприятия с привлечением 
лучших творческих коллективов района и области. 

7. Рекомендовать главе сельского поселения Сямженское Н.В. Малышеву 
организовать работу по наглядному оформлению райцентра, благоустройству, 
подготовке площадок для проведения праздничных мероприятий. 

8. Рекомендовать АНО «Редакция газеты «Восход» (А.Н.Смоляков) про-
вести информационное обеспечение хода подготовки праздничных мероприя-
тий. 

9. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации района В.В.Белоглазову 

 

 

Глава  района                                                                           А.Б.Фролов    

 

 

 
 


